et a dignioribus et magnificentius Deus colitur et a pluribus una nationibus eum caeteris praestantiorum et Deo gratiorum nobisque ad beate degendam vitam aptiorum esse dicamus.

A: Sentio quo me his argutiis tuis concluderis,¹⁸⁰ ut mihi necesse sit huiusmodi esse curiam confiteri; quod si antea percepissem, profecto nunquam effecisses,¹⁸¹ nec nunc quidem, ut id tibi concedam, a me ulla ratione extorxeris. Quid¹⁸² enim a curia alienius quam religio esse potest?

L: [14] Ut lubet. Non enim vim¹⁸³ afferam nec te pigneribus cogam, quanquam ex rebus hoc a te concessis¹⁸⁴ //70// efficitur et in¹⁸⁵ eo fidem tuam requirere possim,¹⁸⁶ quod ab initio pollicitus sis, morem te mihi esse gesturum. Verum¹⁸⁷ hoc quoque perlibenter et facile remitto¹⁸⁸ tibi. Negatis enim a te iis¹⁸⁹ disputationis principiis,¹⁹⁰ disputatio tota tolletur et ipse magno onere levabor.

A: [15] Iam muto sententiam, et quod ex receptis¹⁹¹ a me conficitur, etsi minus probem, disputationis gratia concedam atque admittam fateborque curiam, ut videris velle, locum esse non praestantem solum, sed etiam praestantissimum Deoque gratissimum et ad beate vivendum inprimis accomodatum. Modo non, ut mathematici¹⁹² solent, qui ex superioribus tantum dictis et concessis quod propositum sit demonstrant,¹⁹³ sed pro tua consuetudine, locis pluribus et rationibus, id planius mihi facias, ut, cum ad concedendum vi¹⁹⁴ argumentationis impellar,¹⁹⁵ orationis etiam copia et suavitate adducar.¹⁹⁶

L: [16] Faciam id¹⁹⁷ ut potero. Ad nostrum igitur munus pensumque

180. conduxeris *sic Sch.*

181. affecisses *P.*

182. Quod *V.*

183. vim *om. G.*

184. confessis *N.*

185. in *om. N.*

186. possum *VP.*

187. Verum] Verum ego *B.*

188. peremitto *sic V;* permitto *sic Sch.*

189. hiis *P.*

190. principis *V.*

191. ex receptis] exceptis *V;* expetis *coni. Sch.*

192. methamatici *sic N.*

193. demonstrant] de monseant *sic G.*

194. in *sic legit Sch.;* in *G.*

195. inpellor *VG.*

196. suavitate adducar] suavitate adducat *V;* suaviter adducam *GN.*

197. id *om. G.*

frequently, by more and worthier people, in a more magnificent fashion, and by many peoples at the same time—we may say that this place is more outstanding and more pleasing in God's eyes and is for us more suited to carrying on our life in a holy fashion.

A: I am beginning to understand that your arguments are leading me to a point where I'll have to admit that the curia is just such a place. But if I had understood this earlier, then you never would have carried it through, and certainly now you won't make me admit it with any argument. For what can be more alien to the curia than religion?